Е*-

"Ё","iTý

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

lo 25 Ns 5rуб -*P-,.t

()б ttз,ьrI,гиl.t ](Jlrl муIItIllиrIалыII)lх
Il\/)K.i( 1,opo,IlaI (]Mo,1lettct<a зсмеJIьFIого

),ttttc l,l(al и квiIl),I,иры 4, рас:tlсlllоженной
li \1IIot,oкBatp,l,}.1plIoM доме 104 rro
it4octtoBcKoMy ltlocce в горо/Iе
C-'Mtl,, tettcкe, при:]наFtном аварийным и
lI()/(Jtсжащим cIlOcy

В соо,tве,гсl,вии с Земельным кодексом Российской Федерации,
)ltи;tItttlttым I(o/le](coM I)оссийской Федерации, Грахсданским кодексом
I)tlссийсttой (l)е,ltераllии, сDg2цера;trltlым законом от 06.10.2003 J\Ъ 131-ФЗ (об
tlбtttttx lIриllllиIIах орi,tlItизаlции местного самоуправления в Российской
(l)е,,lсlэаttlии)), II()c],atI()I]JlcII}.teM Администрации города Смоленска от 27.|2.202|
Л9 ЗЗ87-а:tм <О реаurизаI(ии реltlсItий городской межведомственной комиссии
Ilo tlclloJlb:]ol]aIlиltl }киJlиlllноl^о фонла горо/lа Смоленска>>, руководствуясь
Yc:,t,a tзсlм гороltа СмолеtrсI<it,

А/(мtлtлис,I,раIIия горо/(а Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Из,ьяr,t, /I.JIя I\4уIrиI{ипальных нужд города Смоленска земелъный участок
с I(а,)tасl,роl]ым ItoмcpoN{ 67:21:00l4308:159 площадью |796 кв. м, относящийся к
Iii-1,1,сI,ор1.1и зеN,lеJlь tlaOeJIe}{IILlx lIyHKт,oB, расположенный по адресу (иное
()II1,1сilIIие I\4ccl,сllloJttlltcettиll): Российская Федерация, Смоленская область,
t,tlро.,1сttой оI(руг I,opo/t (-'мсlлсttск, горол Смоленск, Московское шоссе)
l}с\tсJllllIыli 1"1,,a,,,uK l 04.

2. l {e.;lb }1:t,l)я,t,иrt :]eI\4eJlLIIoI-o учас,гl(а - снос многоквартирного жилого lloмa,
IlpI],JlIalIгIOI,сI аttlаlэийt.lt)lNl и I-Iоллежаlцим сносу, расположенного на земельном

),,litt,,,tlie. указillIIIо]\1 t] llyItl(l,c l ttас,гсlяll(еI,о пос,гаI,Iовления.
З. l] сl]rlзll с t,lз,Ilяt,l,иеN4 лjIя муниI1иIIаJIьных нужд земельного участка,

\ I(i.l,]ill{lIOгo l] Il\/[IKTe l tIас,гtlяIцего постановления, изъять для муниципальных
ll)/)l(,)l квартиру 4 пlrоrцаilьlо 23,9 кв. м с кадастровым номером 67:27:0014308:З0,

2

pacI]oJIoжeHHyIo в многоквартирном доме 104 по Московскому шоссе в
городе Смоленске, призFIанном аварийным и подлежащим сносу.

4, Управлениtо имущественных, земельных и жилищных отношений
А2цминистрации гороlца Смоленска обеспечить выполнение в установленном
llоря/lке мероприrlтlлй по изъятиIо земельного участка и квартиры, указанных в
llyIIK,I,ax 1, 3 llас,гоrlutего ]lостаtlовJlения.

5, В соо,гl]етст,I]ии с пуIIктом 1 0 статьи 566 Земельного кодекса Российской
()е.цераr{ии t] течение десяти дней со днrI принятия настоящего постановления:

5.1. Управлеrtиtо информационных технологий Администрации
1,opojlal СмоrIегtска размесl,и,1,I) IIас,гояшlее постановление на официапьном сайте
z\/tM иtlис,граtI(ии Iюро/tа C]MolIeHcKa.

5.2. IV{униIlипаJlьному казённому учреждению <Городское
иrrtРормациоllIlое агентство)) опубликовать настоящее постановление в
срсдс,t,вах масоовой информации.

5,З. Ушрав:rению имушlественных, земельных и жилищных отношений
А/lмиltистрации города Смоленска направить копию настоящего постановления:

5.3,l. [3 оргаtr регистраLlии прав.
5.З.2. В а2lрес собс,t,lзегtIIика земеJIьного учасl,ка и квартиры, указанных в

IIyl{I(,I,tlx l, 3 [IастоrIщего постаIIовления, заказным письмом с уведомлением
о вруtlении.

6. Срок дейсr,вияI IIасl,оящего постановлеIlия составляет три года.
]. KoHT,ptl.1tb за исllоJlrlением настояlцего постановления возложить на

зtlмес,I,и,геJIя l-'лавы горо/]а Смо.ленска tlо имущественным и земельным
() l llOltlcllиrlNl,

l'лава города Смолеrtска А.А. Новиков